

SUOMEN HARJOITTELUKOULUJEN OPETTAJAT RY.

TOIMINTAKERTOMUS AJALTA 1.4.2025–31.3.2026 (päivitetty versio 27.4.2026)

I YLEISTÄ

SUHO ry on jatkanut toimintaansa eritoten vaikuttaakseen tehokkaasti opettajankoulutuksen ohjatun harjoittelun kehittämiseen ja harjoittelukoulujen aseman turvaamiseen. Asiantuntijuuteemme perustuva työ on tuonut yhdistyksellemme arvostusta, ja aiempien vuosien aikana muodostuneita luottamuksellisia yhteistyösuhteita on voitu käyttää hyväksi. Erityisesti on vaikutettu Opetusalan Ammattijärjestön (OAJ) valtuuston, hallituksen, toimikuntien ja työryhmien kautta.

Tärkeitä yhteistyötahoja ovat olleet myös harjoittelukoulujen rehtoreiden yhdistys (HARRE), Suomen opettajaksi opiskelevien liitto (SOOL), Suomen rehtorit ry. (SURE), pedagogisten opettajajärjestöjen edustajisto (POE) ja Kehittämiskeskus Opinkirjo. Lisäksi hallituksen jäseniä on toiminut aktiivisesti esimerkiksi OAJ:n alue- ja paikallisjärjestöissä. Yhteistyötä on tehty Opetushallituksen ja opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) kanssa.

Keskeistä toiminnassamme on ollut yhteistoiminta OAJ:n kanssa. Yhdistys on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä erityisasiantuntija Antti Syrjälän kanssa, jonka tehtäviin OAJ:ssa kuuluu harjoittelukoulun työehtosopimuksen neuvottelemisen ja luottamusmiesten yhteydenottoihin vastaaminen.

II PEDAGOGINEN TOIMINTA

Perinteiset kesän täydennyskoulutuspäivät järjestettiin Helsingissä 4.-6.6.2025. Kesäpäivien monipuolisesta ja mielenkiintoisesta annista oli nauttimassa noin 100 harjoittelukoulun opettajaa ympäri Suomea. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin perinteisesti kesäpäivien yhteydessä 6.6.2025.

Toiminta OAJ:n pedagogisena jäsenjärjestönä on kanavoitunut ammattijärjestön sisällä osallistumisena Pedagogisten opettajajärjestöjen edustajiston, POEn toimintaan. Yhdistyksemme edustajat ovat osallistuneet POEn järjestämiin seminaareihin. Tämän lisäksi Anne Ainoa ja Outi Erkkilä ovat olleet yhdistyksen edustajina Kehittämiskeskus Opinkirjo ry:n hallituksessa.

Keväällä 2026 SUHO järjesti kahvittelua jokaisella harjoittelukoululla hallituksen jäsenten toimesta.

III VIESTINTÄ

Yhdistyksen sisäisessä viestinnässä on käytetty sähköpostia sekä Teams- ja WhatsApp-sovelluksia. Hallituksen kokousten pöytäkirjat on välitetty joko sähköpostitse tai Teams-sovelluksen kautta SUHOn jäsenille.

Opettajankoulutuksen ajankohtaisista asioista on tiedotettu OAJ:n kautta. Yhdistyksestä ja sen toiminnasta on kerrottu SUHOn kotisivuilla <https://suho.enorssi.fi/> . Yhdistyksellä on myös Facebook-tili <https://www.facebook.com/SuhoSuomenHarjoittelukoulujenOpettajatRy/>

IV EDUNVALVONTA

IV a Yleistä edunvalvonnasta

Harjoittelukoulujen opettajien edunvalvonnasta huolehtii Opetusalan Ammattijärjestö OAJ. Jatkuva yhteistyö OAJ:n eri tasojen kanssa on ollut koko toimintamme perustana. Yhdistyksemme on toiminut niin, että OAJ:n päättävät elimet ovat olleet tietoisia harjoittelukoulujen opettajien työnkuvaan liittyvistä kysymyksistä ja tähän liittyvistä toimintaedellytyksistä.

IV b TES-asiat

Tämän toimintakauden isoin yliopistojen ja harjoittelukoulujen arkea koskettanut TES-asia oli yli kolme kuukautta kestäneet työehtosopimusneuvottelut. Sopimuskausi loppui 31.3.2025, mutta neuvotteluita jatkettiin vielä huhtikuussa 2025. Varsinaiset neuvottelut loppuivat 22.4.2025 tuloksettomina. Sen jälkeen ratkaisua haettiin valtakunnansovittelijan johdolla. Tampereen yliopistossa oli lakkopäivä 8.5.2025, jonka avulla yritettiin vauhdittaa työehtosopimusratkaisun saamista. Tampereen harjoittelukoulu osallistui lakkoon muun yliopiston kanssa.

Sivistystyönantajat ry. ja JUKO hyväksyivät valtakunnansovittelijan sovintoesityksen 21.5.2025 ja uusi työehtosopimus syntyi tämän esityksen tuloksena. Uuden sopimuskauden voimassaoloaika on 21.5.2025–31.3.2028. Sopimuksen mukaan osapuolet tarkastelevat 31.12.2026 mennessä sopimuksen tavoitteiden toteutumista sekä arvioitavissa olevia talouden ja työllisyyden näkymiä. Arvioinnin perusteella osapuolilla on mahdollisuus irtisanoa tämä sopimus päättymään 31.3.2027. Irtisanomista koskeva ilmoitus on toimitettava kirjallisesti sopijaosapuolille viimeistään 31.1.2027.

OAJ ei olisi kuitenkaan halunnut hyväksyä sovitteluratkaisua. OAJ:n hallitus päätti osaltaan valtakunnansovittelijan sovintoehdotuksen hylkäämisestä kokouksessaan tiistaina

20.5.2025. Kynnyskysymykseksi OAJ:n päätöksenteossa nousi yliopiston tutkimus- ja opetushenkilöstön kokonaistyöaikakokeilu. Työnantajalla on oikeus omalla päätöksellään pakottaa opetus- ja tutkimushenkilöstö kahden vuoden kokonaistyöaikakokeiluun jopa työehtosopimuskauden yli. Kokeilu voi johtaa opetusmäärän lisääntymiseen, mikä on opetus- ja tutkimushenkilöstön etujen vastaista. Tämä lisäisi työntekijöiden kuormittumista entisestään ja heikentäisi opetuksen laatua. Tämä kokonaistyöaikatyökokeilu ei kuitenkaan koske harjoittelukouluja.

Sopimusratkaisussa saimme ns. yleisen linjan mukaiset palkankorotukset seuraavalla tavalla: yleiskorotus 2,5 % 1.7.2025 lukien, yleiskorotus 2,2 % 1.6.2026 lukien, paikallinen erä 0,3 % 1.12.2026 lukien, yleiskorotus 2,0 % 1.6.2027 lukien, paikallinen erä 0,4 % 1.12.2027 lukien sekä järjestelyerä 0,4 % 1.1.2027 lukien, joka varataan käytettäväksi harjoittelukoulujen työaika- ja palkkaustyöryhmälle. Jos harjoittelukoulujen työaika- palkkaustyöryhmä ei pääse ratkaisuun paikallisen erän 0,4 % käytöstä, niin erä palautuu paikalliseksi eräksi 1.12.2026.

Harjoittelukoulujen työaika- ja palkkaustyöryhmässä kehittämiseen käytetään 0,4 %. Työryhmän tarkoituksena on kehittää harjoittelukouluja koskevien määräysten (luvun 2) palkkausjärjestelmää sekä työaikaa koskevia määräyksiä. Työryhmässä kootaan yhteen osapuolten tunnistamat muutostarpeet ja neuvotellaan toteutettavista muutoksista. Työryhmän työskentely käynnistyi 1.9.2025.

SUHO pyysi sähköpostilla jäseniltä ehdotuksia työaika- ja palkkaustyöryhmän työskentelyä varten elokuussa 2025. Jäsenistöltä saatiin muutamia hyviä avauksia. Nämä saadut uudet ehdotukset yhdessä SUHOn jo ennestään valmistelemat ehdotusten kanssa välitettiin OAJ:lle, missä niiden käsittely alkoi tulo- ja palkkapolitiisessa toimikunnassa 8.9.2025. Myös varsinainen työryhmä eli OAJ:n ja Sivistystyönantajien edustajat kokoontuvat ensimmäisen kerran 8.9.2025. OAJ:n edustajina harjoittelukoulujen työaika- ja palkkaustyöryhmässä toimivat OAJ:n erityisasiantuntijat Antti Syrjälä ja Anneli Vainik.

SUHOn oli tarkoitus järjestää Teams-koulutus lukuvuonna 2025-26 harjoittelukoulujen työehtosopimukseen liittyen. Koulutuksen järjestämisestä keskusteltiin OAJ:n kanssa tammikuussa 2026 ja sovimme, että koulutus pidetään 28.4.2026 OAJ:n järjestämänä Sauna-livenä. Tilaisuuteen voivat osallistua kaikki harjoittelukoulujen OAJ:n jäsenet.

IV c Vaikuttaminen

SUHO vaikutti aktiivisesti seuraavissa toimielimissä:

OAJ:n valtuusto: varsinainen jäsen Jukka Hella

OAJ:n hallitus: Jukka Hella

POEn kevätseminaari: järjestettiin maaliskuussa 2025

POEn syysseminaari: SUHOn edustajat Anne Ainoa ja Riikka Kiiveri-Raappana

OAJ:n POEn toimikunta: yhteisedustus SUREn, SOPOn ja SLEOn kanssa

OAJ:n opettajankoulutustyöryhmä: SUHOn edustajat Anna Keijonen ja Veli-Pekka Dufva, varajäsenenä Sanna Vänskä ja Markus Järvinen

OAJ:n korkeakoulutyöryhmä: SUHOn edustaja Jukka Hella

Kehittämiskeskus Opinkirjon hallitus: SUHOn edustajat Anne Ainoa ja Outi Erkkilä

Harjoittelukoulujen rehtoreista OAJ:n opettajankoulutustyöryhmän varsinaisena jäsenenä on toiminut Bernt Klockars ja varajäsenenä Jyrki Huusko.

Työehtosopimukseen liittyvistä kehittämistarpeista ja tulkinnoista on keskusteltu hallituksen kokouksissa koko kauden.

IV d Harjoittelukoulujen ja opettajankoulutuksen tilanne

Valtiovarainministeriö julkaisi oman budjettiesityksen valtion budjetiksi 8.8.2025. Tässä budjettiesityksessä osoitettiin ohjatun opetusharjoitteluun ja lukiokoulutukseen rahaa noin 58 miljoonaa euroa. Summa on noin 200 000 € vähemmän kuin vuonna 2025.

Valtiovarainministeriö esitti myös leikkauksia yliopistoindeksiin vuosina 2026 ja 2027.

Hallitus kokoontui budjettiriiheen 1.-2.9.2025. Lopullisessa budjettiesityksessä yliopistoindeksin leikkauksista onneksi luovuttiin, mutta 200 000 € vähennys ohjatun opetusharjoittelun ja lukiokoulutuksen rahoitukseen kuitenkin vielä jäi budjettiesitykseen.

Maan hallitus antoi 20.11.2025 eduskunnalle esityksensä vuoden 2026 talousarvioesityksen täydentämisestä. Annetussa esityksessä korkeakoulujen aloituspaikkoja lisätään kertaluonteisesti vuonna 2026. Aloituspaikkoihin ja näihin liittyviin opintotukimenoihin ehdotetaan vuonna 2026 noin 11 miljoonaa euroa ja yhteensä noin 44 miljoonaa euroa vuosina 2026–2028. Harjoittelukouluille säästöpäätökset tarkoittavat kokonaisuudessaan rahoituksen vähennystä eli vuoden 2026 rahoitus on 227 000 € vähemmän kuin vuonna 2025. Tämä rahoitus koskee ohjattua opetusharjoittelua ja lukiokoulutusta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämässä rahoituksessa harjoittelukoulujen rahoitus vahvistui syksyllä 2025; valtiovarainministeriön esityksessä tuli harjoittelukouluille lisäystä 2266 000 € vuoteen 2024 verrattuna. Vuoden 2025 rahoituksessa näkyy eduskunnan päätökset oppimisen tuen uudistuksesta sekä alakouluun tulevista kolmesta lisätunnista, jotka tulivat voimaan 1.8.2025 alkaen.

Suurimmat haasteet yliopiston järjestämässä opettajankoulutuksessa koskevat erityisesti aineenopettajakoulutusta. Kaikkien harjoittelukoulujen tuottamien aineenopettajien harjoitteluiden tuottama opintopistemäärä siinä on laskenut merkittävästi viimeisen viiden vuoden aikana. Joissain aineissa opettajapula jo selkeästi alkaa näkyä. Suurin haaste tässä on myös se, että yliopistot eivät saa opiskelijoita tulemaan aineenopettajakoulutukseen eli suunnitellut harjoittelijakiintiöt jäävät täyttymättä. Tämän takia tarvitsimme OAJ:n ehdottamaa opettajarekisteriä, jotta saisimme ajankohtaista tietoa kentällä olevien pätevien opettajien määristä.

Kaikilla opettajaopiskelijoilla tulisi olla yhtäläiset mahdollisuudet saada opiskella haluamiaan sivuaineita ja saada haluamiaan pätevyyskoulutuksia. SUHO on tästä huolissaan, koska sivuaineiden tarjontaa on myös vähennetty eri yliopistoissa.

Yhdistys on tehnyt yhteistyötä Kokkolan kaupungin Torkinmäen koulun kanssa, jossa Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen opettajaopiskelijat käyvät tekemässä ohjattua harjoittelua. Yhteistyö loppui vuoden 2025 aikana, koska yliopistokeskus Chydenius päätti lopettaa ohjatun harjoittelun toteuttamisen Torkinmäen koululla keväällä 2025. SUHO kiittää Torkinmäen koulua ja sen opettajia kaikesta arvokkaasta työstä suomalaisen opettajankoulutuksen hyväksi tehdystä työstä.

V KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Anne Ainoa on ollut SUHOn edustajana suunnittelemassa pohjoismaista opettajankoulutuskonferenssia, joka järjestetään Kalmarissa, Ruotsissa, 18. -21.5.2026.

VI VARSINAINEN YHDISTYSTOIMINTA

SUHOn HALLITUS TOIMIKAUDELLE 2025–2026

Yksikkö	Varsinainen jäsen	Varajäsen
Joensuu:	Sanna Vänskä	Tiina Matveinen
Joensuu:	Anna Keijonen	Tiina Matveinen
Rauma:	Paula Äimälä	Heidi Nordvall
Tampere:	Outi Erkkilä	Joona Pusa
Jyväskylä:	Tero Hirvi	Riitta Harjula
Rovaniemi:	Eeva-Helena Lehtinen	Anne Ervast

Normaalilyseo:	Veli-Pekka Dufva	Outi Houtsonen
Viikki:	Anne Ainoa	Martti Mery
Oulu:	Riikka Kiiveri-Raappana	Karoliina Hovila
Turku:	Markus Järvinen	Sini Ilvonen
Vaasa:	Jan Alin	Mathias Granfors

Puheenjohtaja	Jukka Hella
Varapuheenjohtaja	Outi Erkkilä
Sihteeri	Tero Hirvi

Yhdistyksen talouspalvelut on toimittanut Ennica Oy Jani Ringborg.

Yhdistyksemme jäsenmäärä toimikauden päättyessä oli 518.

Hallitus piti kuusi (6) virallista hallituksen kokousta. Lisäksi pidettiin epävirallisia etäpalavereja. Vuosikokous pidettiin Helsingissä 6.6.2025.

Toiminnantarkastajat

Toiminnantarkastajana on ollut Jari Sjölund, varatoiminnantarkastajana Viveca Himberg-Rintanen.

Yhdyshenkilöt

Hallituksen varsinaiset tai varajäsenet ovat toimineet yhdyshenkilöinä yhdistyksessä vuosikokouksen päätöksen mukaisesti.

VII TALOUS

Toimintakauden 1.4.2025-31.3.2026 tulos oli 1707,77 euroa ylijäämäinen; omaa pääomaa oli toimikauden lopussa 106466,69 euroa.